han vir bedmrite gdietten unsere herren, den bischof von Spire nnd den . . appct

von Wissenburg die vorgenanten, das ae ir ingesigele zu gezugnisse haut gehenket »
an disen brief su unsern ingesigdn, die vir öch bant her ane gehenket

ievedersite. Dirre brief vart geben an dorne saraeslage nach sante Pelers unde

sanle Pawels tage, da man zelte von goles gpl)urle druzelienhundert iar luide vunf

iar. Dirre briefo sint /.wci par, unde hau wir die von Elendorf der ein par, uude

wir die burger ein par. m

1305 Juli 8. m.
Die StiuU Spejfer bewäligi den DomimesMem daulbit dat Anlegen eines

Abzugscanales.

Orig. nicht aiif.-ufimlni. — Oopit mM UebemUtmg im CbpMft. det Sptger. 8t. Arek
Urk. nr. UMJN, p. ö3'J. H

Nos frater Orlolirus prior tutusque conventus fralnnn pie<li<alorum ddrmis in Spira

tenore pi-esencium recognoscimus et publice proütemur, quod cousules el cives Spirenses de

speciali graela et non de iure permiserunt et doIms indnlwmnl, ul de doocai noslra nve
domiis noRtre ttanntum inferius per vico« ^ Btntas uaque in ripun iust« saltcbnicke oonQ-
ciannis '^nbtus terra, ut siercus cloace ttOStre transeat f>or lapideun. ( nji!.m sulttus terra in «0

dictaiii ripaiu, ita eciam ul quilibet inferius ultra vicum diele no«tre cloace Iransitutn de Sita

1305 — 1306 m
cloaca in dictum ranalem possil strupre absqup dolo. Et promitlimus bona ßde pro nobis et

oostris successortbus quibuscumque, quos ad hoc iQnniter obligamus, prefatis consulibus, quod

si ipn eonmiks viderint in portemm siruela Iiuhmnodi indult« et pemÜHa non co^edh«

crateti et chrünis, quod «ttiine ewn ab eis vd a maieri parte ipaonim ftMriniiu requiaiti}

* dictum canalcm sive transitutn tollamus totaliler. Ita eciniu, si hoc nos vd nostri successores

facerc t.irdarciiius vd facorc nollcmus, cum al» eis itHiuirci cinur, ut est liictiim, ((»nsentimus

et eliginiu» vuluiilano cxiiunc pro nobiü et nostris sucuesäuribu», quod extuiic dicti cünsules

«t dves ipmm tranrituiii et canalem tdlant et deponant abaque offiBnaa nostra et vidacioiie

ave lesione iuris canonici et uvilis, fraude et dolo in hiis omnibus penilus circumscriptis.

10 In ciiius roi tcstimonium sig^illa no<stn prioris et conventUB appendimua huic scripto. Datum

aono domini MCitXI quinlo, feria quinta post Udalrici.

Orig. im ÄRA zu Hänchen, pgt.; das MtgAä»gte SKegd des Dompropstes ist abgefaäen. —
FolWAidv ftdhMtt M WfrUweim, Mm. A4. S, MS /.

I» Au» dem Testament der Margareta Kadoltin, anno domini MGOC qainto, Heria quinta

post IkrtholHiiiei : Dedit et legavit ad rafectionem flratruni predicAtorum domus Spireosis

unain liliniin lirillcnsiuin. Item ad piLmciam piscium sexlis feriis in estate fratrum monasterü

in i /^i-stal unani lil)ranfi hallensiuni. item ad refcctionem sororum monasterü in Nuwenburg

prope HeidallNiqt vnam Uhram hallenatun. Item ad refeetionem aonmmi monaaterü in HeOs-

II Imieken imam libnm hallenanm annuonim et peipetuorum redditnum, de domo sua stla U
der winbrucken in ci^ntate Spirensi, ex opposito domus zu dem iudenhflt, et suis pertinenciis

solwiirtorum, ut ipsius Mar^farethe et Cliristine dicte Zarihe, quomiam sororis ipsius Marga-

rete, anniversaria proptcr hoc peragant et earuni nieuiuriam liabeant singuUs annis et earum

faientnm.

Aus dem Onij. im AUA :u Mfinchm iir. 1SC5, pgt.; das angehängU StafA itt tAg^tMm.
VottMtimiig gedruckt bfi Wurttltcdit, Mon. Pui. 3, SOS f.

Die iudiccs curie Spireiisis heurktoiden aiiiio düinini MCCC quiiito, sabbalo post feslum

bmti Martini : lierhta, Metza et Agnes i>egine, filie quoudani Ludewici de Nydcriüge, pari

II Wto et unanimi oonaenstt dederunt, Iradiderant et aarignaverunt donaeione tnter vivos irrevo-

mlnliter demum miam» «tarn in civitale Spirensi in loco dicto an der erlbrflsle in curia lapi-

fidarum, ac universa et sin^ila bona sua mobilia et iinmol)iba .ibbati et conventui monasterü

l'teriue valtis siin|»li(iler et propter deuni et suarum ac progenitorum suorum omuium
inimarum remeiliuui et ijalutcm.

Veriraff der Spej/eter Mrgerin JSflM StrUti» und ihrer Kinder ml dem Khtter
Sntserthal in Betrefder Anle^imf ton IhuAirmi/lmmtd dei AUwtfiMnales «omMm
9wei Bduum in Speffer.

Orig. mdhf mtft^lbiim. - Nadk im AbMt bei WMtwein, Uim,M 8, 818 f.

1305 Aug. 26. «15.

.m Not. 13. S36

»m Jrmd 22. 237.

m NoB iudioes, eonanles et universi cives Spirenses scire volumus univenoe fwffHiiff*ww
inqiedoree, quod ooram nobis et Ulrico dicto Qupbd, seulteto nostre dntatifl, in pnUieo

^ kj ^ .d by Google
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conslituli Elsa, filia dido Stretzin, Johannes, Bornhohus, Ernestus ol Itda lilvori sui, « oncives

nostri, confessi sunt et prcscnlibus publice recoignoscunt, quod inter domum, quain ipsa

Ein ediflcat eznuDC de novo» dietun der SirelaBn huS) et domum eidem donmi eonÜgiiiiD,

qoe Ml monacborum de Uzenlal, anbtiis et aupeiiiis spadum uoiiis pedis cum dimidio meaam
perpetun cpse debet, quudque ipsi Elsa et cius piiori ft omncs eius heredes sivc su(x i'ss<it es

in eadeni ilomo iifc nnn iv(<;s<?f-sort's eiusdcm (|uitjiin(juo, quus ad hoc ohli^'ant pei' inesonlcs,

stiUicidiu umhuruia diclai uni duiiiuiuui absque uniiii dajiiptiu dicloruin niunacüuruiii et uinuium

poflMsaonun did« domos ipsomm cepere delient super dkto spado in canalen, quem ipsi

naler et pueri ec omnes eorum heredes, successores et poewawres predieti ponere, struere et

((inil)arare debent suis lahniihtis et exponsis ita, si in Imk- essent nef^liperites, quod aii refu-

siontMii daninoruni, si que riicti niunuchi sou |M)KS<'s.sures diele donm.s eorunt ex liui- kusü-

nca-nt, ipsis per oinnia teneantur, fraude et dolo penilus circuuiscriplis. Super quibus dictus

seultetns hos dedit in teste«, scUioet Johannem Fuhs et Weraherum textmwn, dvium

nui^Mstros, Cunradum ad Columbam, Cunndum Retsdieln, Wernhenim Sidonswanz, Gotzonein

I.am<'sl)U( h, l'lricutn de Hoi lms, Sigelmannum Guntram, Si liaf do (Ino, Hciiiricum de Colonia,

Cunradum Nettinger, Engelmaanum de Gummershcim Jacobuni de Luterburc, Cunradum

(Briefen*, H. de vico aalis, Normannum, ^ridum Syden, Joannem Langeabrui^er, Hugonem

de Swebichenheim, H. Öden, FrisMiem pellifioein, Ydionem sutoran, P. * febnun, ScfauHonem

piecalorem, Bertoldum püleatorem et Hcilmannum* Buntekin, oonsules Spirenaes, et quam

plures alios fide di^os. Et nos in Icstinioniuni eorundein si^^nllutii nos(it> civitatis appen-

diinus huic Scripte. Üatum anno doniini MCCC »«xtu, leria quarta ante teslum beali

Joennia baptiste.

1306 Oct. 28. m.

Graf Friedrich von Leiningen veiiMkiet avf den Krsatt des SekadtMt de» die

Speiferer Bürger seinen UnierlAanen Minfeld zugefügt haben.

Orig. im Speyer. St. Arch. Urk. nr. 558, pgt., mit wenig verktstfm Sietffl des Grafen. —
Aitf der Büdueite: F. comea d« Ludngm anper dampno in Frikenfelt (uttd danmter
von ^fittertr End: Mudaffelt). — OeimM bei Lihmmm VII, eap. 7, ji. «39.

Nos Friderious oomes de Liningen ad universorttm notidam voliunus perveniiv,

quod nos univeisis dampnis, qae viri pradentes ctves Spirenses, dum ipoi Rodolßiiii

de Olterbach et sua hosüliler invasenmt, nostris hominibns in Hundevdl et in aliis

noslris villis circumiaccnlibus intulerant, pro nobis et pro ipsis nustris hominibus

renunciavimus et presentibus pure el sinipliciter rcnunciamus, noleulcs, ul ralione

diclorum dampnonmi aliquülis actio scii iinj)elicio per nos scu prcdiclos liomiues aut

nostroruiu lieredes exuuuc luaulea prediclis civibus uUo tempore inovealur. In cuius

rei testimonium sigfllum Boalnim presentibus est appen^uiu. Datum aimo domini